Thomson Electrak® GX
Elektrischer Linearaktuator
Montage- und Installationsanleitung
Ausgabe 2022-02
Thomson
Thomson Electrak® GX-Aktuator – Montageanleitung – 2022-022
Revisionsverlauf

Thomson
Thomson Electrak® GX-Aktuator – Montageanleitung – 2022-0216
6. Bestellschlüssel
6.1  Bestellschlüssel für Gleichstrommodelle
Bestellschlüssel
Position 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Beispiel D12C 05A5- 02 M0 N N -D E E
1. Modell, Eingangsspannung und CE-Zulassung
D12C = Electrak GX, 12 VDC, CE-konform
D24C = Electrak GX, 24 VDC, CE-konform
D36C = Electrak GX, 36 VDC, CE-konform
D48C = Electrak GX, 48 VDC, CE-konform
D12N = Electrak GX, 12 VDC, nicht CE-konform
D24N = Electrak GX, 24 VDC, nicht CE-konform
D36N = Electrak GX, 36 VDC, nicht CE-konform
D48N = Electrak GX, 48 VDC, nicht CE-konform
D90N = Electrak GX, 90 VDC, nicht CE-konform
2. Dynamische Tragzahl, Spindeltyp, max. Geschwindigkeit
05A5 - = 1100 N, Trapez, 54 mm/s
10A5 - = 2250 N, Trapez, 30 mm/s
20A5 - = 2250 N, Trapez, 15 mm/s
05B5 - = 2250 N, Kugel, 61 mm/s
10B5 - = 4500 N, Kugel, 30 mm/s
20B5 - = 4500 N, Kugel, 15 mm/s
21B5 - = 6800 N, Kugel, 15 mm/s
2KB5 - = 9000 N, Kugel, 9 mm/s
3. Bestell-Hublänge
02 = 2 Zoll (50,8 mm)
04 = 4 Zoll (101,6 mm)
06 = 6 Zoll (152,4 mm)
08 = 8 Zoll (203,2 mm)
10 = 10 Zoll (254,0 mm)
12 = 12 Zoll  (304,8 mm)
14 = 14 Zoll (355,6 mm)
16 = 16 Zoll (406,4 mm)
18 = 18 Zoll  (457,2 mm)
20 = 20 Zoll (508,0 mm)
22 = 22 Zoll (558,8 mm)
24 = 24 Zoll (609,6 mm)
4. Bohrungslage, hinterer Adapter
M0 = Adapter auf 0° (Standard)
M3 = Adapter auf 90° (3)
               M0 - M3
5. Schutzart
N = IP66
K = IP66 und IP69K
6. Optionen
N = keine Option
P = Potentiometer-Rückführung
H = Handhilfsbetätigung
 Abmessungen für optionale Handhilfsbetätigung
7. Anschlussoption
-A = AMP-Klemme 42098-2, Gehäuse 180908-5
-B = Packard Electric 56 Series
-D = kein Stecker (lose Kabelenden)
8. Vordere Adapteroption
E= Querbohrung für 0,5-Zoll-Bolzen
F= Gabel-Querbohrung für 0,5-Zoll-Bolzen
G = zölliges 1/2-20 UNF 2B Innengewinde
K = Querbohrung für 10-mm-Bolzen
M = Querbohrung für 12-mm-Bolzen
N = Gabel-Querbohrung für 12-mm-Bolzen
P = M12-Innengewinde
9. Hinterer Adapter - Option
E= Querbohrung für 0,5-Zoll-Bolzen
K = Querbohrung für 10-mm-Bolzen
M = Querbohrung für 12-mm-Bolzen
(1) 21B5 nicht verfügbar für Hublängen über 20 Zoll
(2) 2KB5 nicht verfügbar für Hublängen über 12 Zoll
(3) Nicht verfügbar mit optionaler Handhilfsbetätigung
Modell X Y
DxxxO5A(B)5- 49,6 0,0
Dxxx10A(B)5- 43,3 5,2
Dxxx20(21, 2K)A(B)5- 38,9 0,0
Thomson
Thomson Electrak® GX-Aktuator – Montageanleitung – 2022-02 17
6.2  Bestellschlüssel für Wechselstrommodelle
Bestellschlüssel
Position 1 2 3 4 5 6 7 8
Beispiel A12C05A5- 06 M0 B N -D E E
1. Modell, Eingangsspannung, dynamische Tragzahl, Spindel-
typ,
    max. Geschwindigkeit
A12C05A5- = Electrak GX, 1 × 115 VAC, 1100 N, Trapez, 54 mm/s
A12C10A5- = Electrak GX, 1 × 115 VAC, 2250 N, Trapez, 30 mm/s
A12C20A5- = Electrak GX, 1 × 115 VAC, 2250 N, Trapez, 15 mm/s
A12C05B5- = Electrak GX, 1 × 115 VAC, 2250 N, Kugel, 61 mm/s
A12C10B5- = Electrak GX, 1 × 115 VAC, 4500 N, Kugel, 30 mm/s
A12C20B5- = Electrak GX, 1 × 115 VAC, 4500 N, Kugel, 15 mm/s
A12C21B5- = Electrak GX, 1 × 115 VAC, 6800 N, Kugel, 15 mm/s
A12C2KB5- = Electrak GX, 1 × 115 VAC, 9000 N, Kugel, 10 mm/s
A22C05A5- = Electrak GX, 1 × 230 VAC, 1100 N, Trapez, 54 mm/s
A22C10A5- = Electrak GX, 1 × 230 VAC, 2250 N, Trapez, 30 mm/s
A22C20A5- = Electrak GX, 1 × 230 VAC, 2250 N, Trapez, 15 mm/s
A22C05B5- = Electrak GX, 1 × 230 VAC, 2250 N, Kugel, 61 mm/s
A22C10B5- = Electrak GX, 1 × 230 VAC, 4500 N, Kugel, 30 mm/s
A22C20B5- = Electrak GX, 1 × 230 VAC, 4500 N, Kugel, 15 mm/s
A22C21B5- = Electrak GX, 1 × 230 VAC, 6800 N, Kugel, 15 mm/s
A22C2KB5- = Electrak GX, 1 × 230 VAC, 9000 N, Kugel, 10 mm/s
A42C10A5- = Electrak GX, 3 × 400 VAC, 1100 N, Trapez, 30 mm/s
A42C20A5- = Electrak GX, 3 × 400 VAC, 1100 N, Trapez, 15 mm/s
A42C05B5- = Electrak GX, 3 × 400 VAC, 1100 N, Kugel, 61 mm/s
A42C10B5- = Electrak GX, 3 × 400 VAC, 2250 N, Kugel, 30 mm/s
A42C20B5- = Electrak GX, 3 × 400 VAC, 2250 N, Kugel, 15 mm/s
2. Bestell-Hublänge
06 = 6 Zoll (152,4 mm)
08 = 8 Zoll (203,2 mm)
10 = 10 Zoll (254,0 mm)
12 = 12 Zoll  (304,8 mm)
14 = 14 Zoll (355,6 mm)
16 = 16 Zoll (406,4 mm)
18 = 18 Zoll  (457,2 mm)
20 = 20 Zoll (508,0 mm)
22 = 22 Zoll (558,8 mm)
24 = 24 Zoll (609,6 mm)
3. Bohrungslage, hinterer Adapter
M0 = Adapter auf 0° (Standard)
M3 = Adapter auf 90° (3)
               M0 - M3
5. Schutzart
B = IP45
6. Optionen
N = keine Option
P = Potentiometer-Rückführung
H = Handhilfsbetätigung
 Abmessungen für optionale Handhilfsbetätigung
7. Anschlussoption
-D = kein Stecker (lose Kabelenden)
8. Vordere Adapteroption
E= Querbohrung für 0,5-Zoll-Bolzen
F= Gabel-Querbohrung für 0,5-Zoll-Bolzen
G = zölliges 1/2-20 UNF 2B Innengewinde
K = Querbohrung für 10-mm-Bolzen
M = Querbohrung für 12-mm-Bolzen
N = Gabel-Querbohrung für 12-mm-Bolzen
P = M12-Innengewinde
9. Hinterer Adapter - Option
E= Querbohrung für 0,5-Zoll-Bolzen
K = Querbohrung für 10-mm-Bolzen
M = Querbohrung für 12-mm-Bolzen
(1) 21B5 nicht verfügbar für Hublängen über 20 Zoll
(2) 2KB5 nicht verfügbar für Hublängen über 12 Zoll